EDITAL UFMS/FAED Nº 86/2020
PROCESSO DE SELEÇÃO DE TUTORES À DISTÂNCIA (CADASTRO

RESERVA) PARA O CURSO  DE EXTENSÃO
“SERVIÇO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO EM

CONTEXTO DE PANDEMIA”
RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul -
UFMS, por meio da Faculdade de Educação, torna público o RESULTADO
DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS para o seletivo de tutores a
distância (Cadastro Reserva) para atuar nos módulos do curso de extensão
Serviço de atendimento educacional especializado em contexto de
pandemia, em conformidade com as Normas Regulamentadoras das Ações
de Extensão da UFMS (Resolução Coex n° 11, de 6 de dezembro de 2019),
Normas de Utilização Episódica e Esporádica dos Espaços Físicos da UFMS
(Resolução CD n° 134, de 25 de julho de 2017), Normas que Regulamentam
as Atividades de Prestação de Serviço (Resolução CD n° 47, de 21 de
setembro de 2011) e Edital EXT 2020 (fluxo contínuo).

1. RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS:
1.1 - Resultado do deferimento das inscrições – Edital 82/2020

(cadastro reserva de tutores à distância)
Nome do(a) candidato(a) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO
Adrielle Santos Rebelo indeferida, pois não cumpriu os

itens 8.1 e 8.2

Ana Ligia Barbosa Messias
indeferida, pois não cumpriu o item
5.1 inciso e); 8.1 incisos b); d) e
8.2

Ana Maria Ribeiro da Rocha deferida
Aparecida Batista Rosa indeferida, pois não cumpriu os

itens 8.1 incisos a); d) e 8.2
Bruna Conceição de Souza indeferida, pois não cumpriu os

itens 8.1 inciso d) e 8.2
Caroline Gonçalves Bueno
Umeda deferida

Édipo Braz indeferida, pois não cumpriu o item
5.1 inciso e)

Edna Freitas da Silva de
Moura deferida

Eloir Quintana Soares indeferida, pois não cumpriu os
itens 8.1 incisos a); d) e 8.2

Francisca Sueli Farias Nunes deferida
Jaqueline Ferreira Cordeiro deferida
Jaqueline Silva de Moura deferida
Joanina Rodrigues das Neves deferida
Joelma Araujo Rufino Da Silva deferida
Josilaine Lopes dos Santos indeferida, pois não cumpriu o item

Edital GAB/FAED 2291110         SEI 23104.000832/2020-15 / pg. 1

Dzieciol 8.1 inciso a)
Juliana Haselhorst deferida
Marcia Regina Teixeira Mortari
Végas deferida
Michaela Bernardes da Silva
Neves

indeferida, pois não cumpriu os
itens 8.1 inciso d) e 8.2

Mikaelly Keila Pereira da Silva indeferida, pois não cumpriu os
itens 8.1 inciso d) e 8.2

Mirta Rie de Oliveira Tominaga indeferida, pois não cumpriu os
itens 8.1 inciso d) e 8.2

Nathassia Amaral de Souza indeferida, pois não cumpriu os
itens 8.1 e 8.2

Neyha Guedes Dariva deferida
Rogério Oliveira Santana deferida
Sandra Regina Rocha dos
Santos deferida

Sonia Cristina Correa Miranda indeferida, pois não cumpriu os
itens 8.1 e 8.2

Tiago Nunes Borges deferida

Campo Grande/MS, 03 de dezembro de 2020.
Milene Bartolomei Silva

Diretora da Faculdade de Educação

Documento assinado eletronicamente por Milene
Bartolomei Silva, Diretor(a), em 03/12/2020, às 14:49,
conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2291110 e o código CRC
44FBB8A9.

GABINETE DA DIREÇÃO DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000832/2020-15 SEI nº 2291110

Edital GAB/FAED 2291110         SEI 23104.000832/2020-15 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital GAB/FAED 2291110